

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas das Secretarias de Saúde, Educação Básica; Atividades Econômicas, Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos E Meio Ambiente; Assistência Social e Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas Com Deficiência; Projetos Urbanísticos e Habitação Social; Finanças, Orçamento e Planejamento; Governo; Cultura; Infraestrutura; Desportos E Juventude; Instituto de Meio Ambiente; e Captação de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 2021.1910-003PLMN**, cujo objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS, GELAGUAS, FREEZERS, VENTILADORES, BEBEDOUROS E GELADEIRAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE**, vem **HOMOLOGAR** o presente processo de licitação em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, CNPJ: 40.560.312/0001-74, sediada na Avenida José Veloso Jucá, 2833 – Palestina – Canindé/CE, Cep 62.700-00, TELEFONE: (85) 9 9933-3839, REPRESENTANTE: RAIMUNOD ERIDON SOUSA, portador do CPF: 511.208.953-91, E-MAIL: re.servicoselocacoes@gmail.com. Vencedora do **LOTE ÚNICO – AMPLA PARTICIPAÇÃO** no valor total de R\$ - 201.996,90 (DUZENTOS E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS, NOVENTA CENTAVOS), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE ÚNICO – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. DE MEDIDA	QUANTIDADE	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO (JANELEIRO, SPLIT CASSETE, SPLI HI-WALL ENTRE OUTROS MODELOS) DE 7.000 A 48.000 BTU'S, COM REGARGA DE GAS E DEMAIS MATERIAIS NECESSARIOS.	SER	163	R\$ 116,00	R\$ 18.908,00
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO (JANELEIRO, SPLIT CASSETE, SPLI HI-WALL ENTRE OUTROS MODELOS) DE 7.000 A 48.000 BTU'S, COM REGARGA DE GAS E DEMAIS MATERIAIS NECESSARIOS.	SER	273	R\$ 186,10	R\$ 50.805,30
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES DE BEBEDOUROS.	SER	128	R\$ 103,20	R\$ 13.209,60
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM BEBEDOUROS.	SER	157	R\$ 105,30	R\$ 16.532,10
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHOS DE ARCONDICIONADO (JANELEIRO, SPLIT CASSETE, SPLI HI-WALL ENTRE OUTROS MODELOS) DE 7.000 A 48.000 BTU'S, COM REGARGA DE GAS E DEMAIS MATERIAIS NECESSARIOS.	SER	730	R\$ 63,00	R\$ 45.990,00
6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM GELAGUAS DO TIPO COLUNA E DE MESA.	SER	115	R\$ 100,00	R\$ 11.500,00
7	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM FREEZERS.	SER	86	R\$ 140,00	R\$ 12.040,00
8	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GELADEIRAS.	SER	122	R\$ 76,20	R\$ 9.296,40



9	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VENTILADORES DE TETO.	SER	177	R\$ 46,50	R\$ 8.230,50
10	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VENTILADORES TIPO COLUNA E TUFAO.	SER	202	R\$ 47,90	R\$ 9.675,80
11	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES DE VENTILADORES DE TETO.	SER	141	R\$ 41,20	R\$ 5.809,20
VALOR TOTAL - DUZENTOS E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS, NOVENTA CENTAVOS					R\$ 201.996,90

Atenciosamente,

Limoeiro do Norte/CE, 29 de novembro de 2021.


DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA
Secretário de Saúde


ANTÔNIO JERRIVAN FILHO
Secretário de Captação de Recursos Financeiros,
Gestão de Convênios


JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA
Ordenador de Despesas da Secretaria de Governo


JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA
Secretário de Finanças, Orçamentos e
Planejamento



MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA
Secretária de Educação Básica


FRANCISCO VALDO DE FREITAS LEMOS
Secretário de Infraestrutura e Urbanismo



ALANE DE HOLANDA NUNES MAIA
Secretária de Projetos Urbanísticos


KARISIA MARA LIMA DE OLIVEIRA
Superintendente do Instituto Municipal de Meio Ambiente


JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARÃES
Secretário de Cultura e Turismo


DORA FARIAS DE BRITO
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Atividades
Econômicas, Empreendedorismo e Meio ambiente


DAVI ALVES LIMA
Secretário de Desportos e Juventude


MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA
Secretária de Assistência Social e Políticas Públicas Para
Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com
Deficiência

ANEXO I - DEMANDA POR SECRETARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	SESPORT	SEFIN	SEGOV	SECULT	SEMEB FUNDEB	SEMEB	SEMAE	SECSA	SECSA MAC	SECSA PAB	SEINFRA	SEMAS	SECARF	IMMAB	SEPURB
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO (JANELEIRO, SPLIT CASSETE, SPLI HI-WALL ENTRE OUTROS MODELOS) DE 7.000 A 48.000 BTU'S, COM REGARGA DE GAS E DEMAIS MATERIAIS NECESSARIOS	SERVIÇOS	273	6	20	20	5	25	25	15	30	25	25	20	45	5	4	3
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO (JANELEIRO, SPLIT CASSETE, SPLI HI-WALL ENTRE OUTROS MODELOS) DE 7.000 A 48.000 BTU'S, COM REGARGA DE GAS E DEMAIS MATERIAIS NECESSARIOS	SERVIÇOS	163	6	20	20	5	15	15	15	15	10	10	20	-	5	4	3
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHOS DE ARCONDICIONADO (JANELEIRO, SPLIT CASSETE, SPLI HI-WALL ENTRE OUTROS MODELOS) DE 7.000 A 48.000 BTU'S, COM REGARGA DE GAS E DEMAIS MATERIAIS NECESSARIOS	SERVIÇOS	730	6	60	60	38	50	50	15	50	100	200	20	45	20	10	6

[Handwritten signatures and scribbles in blue ink on the left side of the page]

[Handwritten signature and scribbles in blue ink at the bottom right]



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	SESPORT	SEFIN	SEGOV	SECULT	SEMEB FUNDEB	SEMEB	SEMAE	SECSA	SECSA MAC	SECSA PAB	SEINFRA	SEMAS	SECARF	IMMAB	SEPURB
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VENTILADORES TIPO COLUNA E TUFAO	SERVIÇOS	202	-	6	-	-	100	25	6	10	10	10	20	10	5	-	-
5	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES DE VENTILADORES DE TETO	SERVIÇOS	141	-	-	-	-	50	25	6	5	5	5	20	10	5	10	-
6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VENTILADORES DE TETO	SERVIÇOS	177	-	-	-	16	50	25	6	15	15	15	20	10	5	-	-
7	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES DE BEBEDOUROS	SERVIÇOS	128	-	-	-	-	50	25	-	10	10	10	20	3	-	-	-
8	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM BEBEDOUROS	SERVIÇOS	157	2	-	-	8	65	15	-	10	15	15	20	3	-	4	-
9	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM GELAGUAS DO TIPO COLUNA E DE MESA	SERVIÇOS	115	-	-	-	12	15	10	3	10	10	10	20	13	5	4	3
10	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GELADEIRAS	SERVIÇOS	122	1	6	6	8	20	10	2	12	12	11	20	10	-	4	-
11	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM FREEZERS	SERVIÇOS	86	-	6	-	4	10	10	2	8	8	8	20	10	-	-	-



Karúcio